ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 – Montenegro/RS – CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br – site: www.montenegro.rs.leg.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

INDICAÇÃO N.º __________/2023

Gabinete do Vereador, 18 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

 Solicitamos ver a possibilidade de implantar uma rotatória na esquina das Ruas
Torbjorn Weibul com Rua Dr.Bruno Andrade esquina da Sociedade Grêmio Gaucho .
A presente solicitação é para atender o pedido de vários moradores do local pois a
sinaleira não está sendo utilizada com bom senso. Muitos atravessam sem respeitar
o sinal e atrapalha o transito naquele local pois motoristas tentam dobrar a
esquerda enquanto uns tentam vir reto em direção a Tanac.

Vereador  Ari Arnaldo Müller

PP

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Ari Arnaldo Müller

149

		2023-05-18T11:52:52-0300
	ARI ARNALDO MULLER:24967068049